O superlativu kojim se označava apsolutnost ili visok stepen svojstva, a koji se naziva *apsolutnim superlativom*, v.: Teufik Muftić (1998). *Gramatika arapskoga jezika*. Sarajevo: Ljiljan, str. 423.

<sup>42</sup> Kur'an, Hūd, 78. Prijevod je autorov.

<sup>43</sup> Abū 'Abdullāh Muḥammad b. Aḥmad al-Qurtūbī (1427/2006). *Al-Ġāmi'*

*li-ahkām Al-Qur'an*. Stručna obrada: 'Abdullāh b. 'Abdulmuḥsin at-Turkī. Dvadeset četiri toma. Muassasa ar-risāla, tom XI, str. 178.

<sup>44</sup> Muḥammad Sayyid at-Ṭantāwī (1997-1998). *At-Tafsīr al-wasīṭ li-l-Qur'an al-karīm*. Petnaest tomova. Kairo: Dār naḥḍa Miṣr, tom VII, str. 149.

<sup>45</sup> Kur'an, Ar-Rūm, 27. Prijevod je Kor-kutov.

<sup>46</sup> Abū Ḥayyān al-Andalusī (1413/1993).

*Tafsīr Al-Baḥr al-muḥīṭ*. Stručna obrada: 'Ādil Aḥmad 'Abdulmawḡūd i dr. Osam tomova. Bejrut: Dār al-kutub al-'ilmiyya, tom VII, str. 165.

<sup>47</sup> Kur'an, Al-Baqara, 114.

<sup>48</sup> Ibid., 140.

<sup>49</sup> Ibid., Al-An'am, 21.

<sup>50</sup> Ibid., Al-Kahf, 57.

<sup>51</sup> Ibid., Az-Zumar, 31.

Reći za nešto da je najbolje/najgore, a pod tim misli- ti da je veoma dobro/loše ili jedno od najboljih/najgorih, jeste pojava koja je raširena ne samo u arapskom, nego i u drugim jezicima.

## Literatura

- Andalusi (Al-), Abū Ḥayyān (1413/1993). *Tafsīr Al-Baḥr al-muḥīṭ*. Stručna obra- da: 'Ādil Aḥmad 'Abdulmawḡūd i dr. Osam tomova. Bejrut: Dār al-kutub al-'ilmiyya.
- 'Asqalānī (Al-), Ibn Ḥaḡar (1407/1986). *Fath Al-Bārī bi-šarḥ "Šaḥīḥ Al-Buḡārī"*. Stručna obrada: Muḥammad Fuād 'Abdulbāqī i dr. Trinaest tomova. Ka- iro: Dār ar-rayān.
- 'Aynī (Al-), Badruddīn (bez godine iz- danja). *Umda al-qārī bi-šarḥ "Šaḥīḥ Al-Buḡārī"*. Dvadeset pet tomova, Bejrut: Dār al-fikr.
- Baḡī (Al-), Abū al-Walīd (1332 po H). *Al-Muntaqā: šarḥ Al-Muwatṭa'*. Osam tomova. Kairo: Dār al-kutub al-islāmī.
- Katnić-Bakaršić, Marina (2001). *Stili- stika*. Sarajevo: Ljiljan.
- Muftić, Teufik (1998). *Gramatika arap- skoga jezika*. Sarajevo: Ljiljan.
- Mujić, Munir (2011). *Tropi i figure u arapskoj stilistici*. Sarajevo: Orijental- ni institut.
- Nawawī (Al-), Yahyā b. Šaraf (1414/1994). *Al-Minhāḡ fi šarḥ "Šaḥīḥ Muslim b. al-Ḥaḡḡāḡ"*. Osamnaest tomova. Muassa- sa Qurṭuba.
- Nawawī (Al-), Yahyā b. Šaraf (bez godi- ne izdanja). *Al-Maḡmū': šarḥ "Al-Mu- ḥaddāb"*. Stručna obrada: Muḥammad Naḡīb al-Muṭī'ī. Dvadeset tri toma. Džeda: Maktaba al-iršād.
- Qaṣṭalānī (Al-), Šihābuddīn (1323 po H). *Iršād as-sārī li-šarḥ "Šaḥīḥ Al-Buḡārī" (wa bi-hāmišibi "Šaḥīḥ Muslim" bi-šarḥ an-Nawawī*. Deset tomova. Būlaq: Al- Maṭba'a al-kubrā al-amīriyya.
- Qurṭubī (Al-), Abū 'Abdu'llāh Muḥammad b. Aḥmad (1427/2006). *Al-Ġāmi' li-ahkām Al-Qur'an*. Struč- na obrada: 'Abdu'llāh b. 'Abdu'lmuḥsin at-Turkī. Dvadeset četiri toma. Mua- ssasa ar-risāla.
- Šaliḥ, Kamāl Husayn Rašīd (2005). *Siyag al-mubālaḡa wa ṭarāiqubā fi Al-Qur'an al-karīm: dirāsa iḡṣāiyya šarfiyya dilāliyya*. Magistarski rad.